

Teollisuus liitto



Metalli 77

HELSINGIN METALLI- JA KONEPAJATYÖVÄEN AMMATTIOSASTO R.Y. 77:N
2/2023 JOULUKUU JÄSENLEHTI

Hyvää Joulua
Rauhallista
Vuotta 2024



”Sitä tikulla silmään, joka vanhoja muistaa” muistelen silti

ja lisää muisteloita sisäsivulla

Alla oleva kirjoitus on tehty jo kesän kynnyksellä liittokokousvaalien jälkeen, mutta koska emme julkaisseet lehteä tuolloin, laitoin sen nyt tähän, koska siinä on mielestäni sellaista asiaa, jota meidän kaikkien pitäisi miettiä.

Kun sain osastomme äänestäneiden luettelon (siis liittokokousvaaleissa äänestäneiden) olin melko järkyttynyt tuloksesta.

Ajattelin jo ennen vaaleja, että muuttunut vaalitapa ja äänioikeus saattaa aiheuttaa hämminkiä, mutta en olisi uskonut että niin moni jättää kokonaan äänestämättä.

Liitto on yhtä vahva kuin sen jäsenet ovat, jäsenten aktiivisuus vahvistaa liittoa ja sen uskottavuutta. Nyt kun maassamme porvarihallitus, Ay-liikettä ja Teollisuusliittoa todellakin tarvitaan puolustamaan heikompia. Liittokokousvaalien äänestysprosentista päätellen aika harva näkyy välittävän siitä, miten vakavasti otettava Teollisuusliitto (ja meidän ammattiosasto) on. Ikävä kyllä....

Viime vuoden puolella järjestimme jäsenkyselyn siitä, mitä toimin-

taa/tapahtumia/koulutusta jäsenemme meiltä toivovat ja olemme jo muutaman ehdotuksen toteuttaneetkin.

On tärkeää, että saamme palautetta jäseniltä. On todella hankalaa ”koittaa kepillä jäätä” ja yrittää järjestää tilaisuuksia, kun ei yhtään tiedä, kiinnostaako ketään....

Kaikki järjestäminen kuitenkin maksaa; parasta olisi, että jäsenmaksulla saisit myös oman osastosi kautta jotain etuja, Teollisuusliiton jäsenetujen lisäksi.

Festarilippujen tai katsastusmaksujen sponssaaminen ei kuitenkaan ole ammattiosaston perustehtävä. Työehtojen parantaminen ja turvaaminen on se pääasia, sekä kaikki muu apu, jota työsuhteessasi voit tarvita.

Toivomme, että jäsenemme käyttäisivät myös esimerkiksi Murikan palveluja kouluttautumiseen. Olisi myös todella hienoa ja tärkeää, että jäsenemme olisivat yhteydessä luottamushenkilöihin tai hallituksen jäseniin aina kun tulee jotain ongelmia tai kysyttävää työsuhteesta, koulutuksesta tai jostain ihan muusta. Me autamme ja ohjaamme eteenpäin, jos itse emme osaa auttaa.

Yritetään saada työpaikoilla mahdollisimman moni liittymään liittoon ja sitä kautta myös mukaan



toimintaan. Se on erityisen tärkeää varsinkin meidän tapaisessa alueammattiosastossa, johon kuuluu jäseniä lähes sadalta työpaikalta ympäri Helsinkiä.

Osasto on järjestänyt jäsenilleen kaikenlaisia jäsenetuja; on Linnanmäen rannekkeita, festarilippuja, katsastus etu. Nyt on ehkä paikallaan miettiä niitäkin uudestaan. Isommat omavastuut ja vähemmän ”sirkushuveja”? Eivät nämä edut tule automaattisesti, kaikki liittyy kaikkeen.

Iso kiitos kuitenkin vielä kerran kaikille teille, jotka äänestitte liittokokous- ja eduskuntavaaleissa!

Yritetään saada ne nukkuvatkin ymmärtämään että äänestäminen on oikeus ja vain äänestämällä voi vaikuttaa, eikä se ole mikään klisee vaan ihan totta! Se tuli todistettua taas kerran eduskuntavaaleissa; oikeisto puolueissa äänestettiin, vasemmalla ei niinkään... *lopputulos on melko jäätävää kyytiä, niin kuin kaikki olemme huomanneet.....*

Kaikesta huolimatta parempaa Uutta vuotta kaikille jäsenillemme!

PUHEENJOHTAJA VAIHTUI OSASTON SYYSKOKOUKSESSA

Ammattiosaston syyskokous pidettiin 14.12.2023 Ravintola Memphisissä



Uusi puheenjohtajamme on **Petri Ijäs**, onnea ja menestystä uudessa tehtävässä !

Kokouksessa tehtiin hyviä päätöksiä, mm nuorisosaaston perustamisesta ja somevas- taavan valinnasta. Osaston veteraanikerho päätti toimintansa vuosi sitten ja nyt saadaan nuorisosaasto tilalle, se kuulostaa tosi hyvältä tulevaisuutta ajatellen. Osaston taloudellinen tilanne on hyvä ja toimintaan pyritään panostamaan entistä enemmän. Erityisesti uusien jäsenten hankinta ja nuorien jäsenten innostaminen toimintaan on ”työn alla”. 2024 Tapahtumakalenteri on lehden takasivulla, voit katsoa, olisiko siellä jotain sinullekin.

Liittokokous 2023

Tampereella kokoonnuttiin toukokuun lopulla odottavissa tunnelmissa. Pitkiä kokouspäiviä, paljon puheita, valiokuntien esityksiä. Käynnissä olevat jääkiekon MM-kilpailut näkyivät Tampereen katukuvassa, mutta otteluita seuraamaan ei millään ennättäisi. Oman mausteensa kokouksen tunnelmaan toi käynnissä olevat hallitusneuvottelut, se myös kuului kokousedustajien puheenvuoroissa. Vaikka kokous kulkee asiat edellä on kokouksella, muutakin annettavaa. Parempaa paikkaa verkottua ammattiyhdistysliikkeen omakseen tuntevien kanssa on vaikea kuvitella ja tietenkin jo useissa kokouksissa tutuiksi tulleet ympäri suomea oli ilo tavata kasvotusten. Saldona paljon uusia tuttavuuksia ja Murikan legendaarinen Baarimestari Muusikin näytti voivan paksusti.

Kokouksessa toimittiin uuden sähköisen kokoushallinnan avulla, kaikille edustajille oli annettu koulutus ja läppärit, joilla puheenvuoropyynnöt välittyivät puheenjohtajistolle. Ennakoon tehtyjen 935 esityksen lisäksi, Strategian käsittelyä evästettiin 301 puheenvuorolla. Liiton hallinto, valtuusto



ja hallitus sekä liiton henkilökunta olivat työstäneet oivat pohjaesitykset, jopa niin hyvät etteivät useat valiokunnat löytäneet juurikaan muutostarpeita pohjaesityksiin. Työsuojeluasioita nostettiin puheissa esille ja ihan aiheesta, lisäyksiä päätöspapereihin myös tehtiin. Poliittisten päättäjien halu puuttua työmarkkina-asioihin otettiin huomioon päätöksissä. Liiton

päätöksentekijöiden käsiä ei voi sitoa liikaa liittokokouspäätöksillä vaan on voitava toimia joustavasti tai ketterästi.

Kaiken kaikkiaan Liittokokous oli hyvä tunnelmainen, jopa veljet vasemmalla olivat asialinjalla. Äänestämään päästiin vain muutaman kerran. Ryhmäkokouksia ei tarvittu kuin yksi. Henkilövalinnatkaan eivät suuria tunteita herättäneet. Itse olin laajennetussa menettelytapavaliokunnassa, joka käsitteli henkilövalintoja. Toiminta-alueiden esitykset hyväksyttiin esitettäväksi muuttumattomina.

Kokouksen järjestelyt onnistuivat jälleen kerran erinomaisesti. Ainoa pettymys oli Baarivaliokunnan heikohko osaan otto sekä mietinnöt. Mentoroinnissa on selvästi epäonnistuttu. Sääntömuutoksista johtuen liittokokousväki on nuorentunut huomattavasti. Ehkä Metalliliiton aiempien kokousten kriittisimmät puheenvuorot, olivat tulleet jo työelämän jättäneiltä.

Petri Ijäs
Ammattiosaston puheenjohtaja
Liittohallituksen I varajäsen

MEIDÄN UUSI JÄRJESTÄJÄ ESITTÄYTYY

Hei, olen uusi ammattiosastojärjestäjä 77:lle. Lempinimeni on Henkka. Jatkan edeltäjän Jarmo Mäkisen työtä neljän ammattiosaston eteen Uudellamaalla. Jarmo siirtyi aluetoimitsijaksi ja on avittanut alkuun perehdyttäen, sekä tilannetietoa jakamalla.

Olen seitsemännen polven stadilainen ja työväenliikkeeseen syvästi juurtunut löydettyäni nuorena mukaan ihmisoikeusliikkeestä poliittisen vaikuttamistyön ja aktiivismin pariin. Ammattiyhdistysliikkeessä aiemmin tuttua on oman jäsenyyden kautta liitoista JHL, AKT ja Teollisuusliitto – entisen autoalan työni kautta jo ennen nykyistä työtäni.

Kodissani Itä-Helsingin Herttoniemessä pyörii kaksi kissaa ja seinät ovat vuorattu pohjoismaalaisten taitelijoiden maalauksilla.

Minussa elää pientä taidekokoelmakeräilijän vikaa. Mielenkiinnon kohteitani ovat kaupunkisuunnittelu; tahdon jatkuvasti tietää mitä ympärilläni tapahtuu, ja historian harrastus; ei ole kiehtovampaa kuin yhdistää aiemmin tapahtunutta nykyaikaan yhtymäkohtia löytämällä ja perustavanlaatuisia lainalaisuuksia oppien. Liikunnallisia harrastuksiani ovat kesällä jalkapallon pelu kapteenina amatöörijalkapallojoukkueessa, talvisin perinteinen hiihto ja ympäri vuoden viikoittainen kuntonyrkkeily.

Muut harrastukset ovat yhteiskunnallisia ja vapaa-aikani meneekin suurimmilta osin luottamustoimien parissa. Johdan valtakunnallista työläisurheilun kattojärjestöä ja seuran sekä osallistun aktiivisesti ajankohtaiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun. Järjestämistyön upeus on tehdä vähintäänkin yhtä



vaikuttavaa yhteiskunnallista toimintaa myös työajalla kaikkien jäsentemme ja maamme työelämän eteen.

Olen omasta mielestäni helposti lähestyttävä ja en ole ikinä purrut ketään, joten toivottavasti olette rohkeasti yhteydessä, jos on pieninkään mahdollisuus minun edistää jotain asiaa tai auttaa ongelmallisessa tilanteessa. Ollaan yhteydessä.

Yhteystietoni: henrik.nyholm@teollisuusliitto.fi / 040 922 4796

Muistelmat tai sinnepäin...

Olen nyt siinä vaiheessa jossa yleensä katsotaan taaksepäin, että mitä on tullut tehtyä... ja onhan sitä tullut tehtyä aika paljonkin, kun oikein muistelee. Alla muutamia tapahtumia matkan varrelta.

Syyskokouksessa 2005 minut valittiin seiskaseiskan puheenjohtajaksi ensimmäistä kertaa ja siitä se sitten lähti. Olin siihen asti ollut varapuheenjohtajana, mutta kun silloisen puheenjohtajan Erkki Kakkosen työpaikalle (Metso Roihupellon tehdas) perustettiin oma ammattiosasto (Roihupellon metallityöväen ao 12) hän siirtyi uuteen osastoon ja "joutui" jättämään seiskaseiskan.

Metalliliittoon liityin 10.3.1980. Ihan ensimmäisestä Metallin (nyk. Teollisuusliitto) työpaikasta lähtien, olen toiminut työsuojeluasiamiehenä, luottamusmiehenä ja pääluottamusmiehenä. Ammattiosaston toimintaan lähdin myös heti mukaan, ensin silloisen ammattiosaston, Uudenkaupungin Elektroniikkatyöväen ao. 371 nuorisosaostossa ja sitten toimikunnassa (nyk. hallitus) myöhemmin puheenjohtajana.

Matkani ay-toiminnassa on ollut... voisin melkein sanoa että "monessa liemessä keitetty". Olen kokenut lmatran Valcon tehtaan romahduksen ja Salon Nokian tehtaiden nousun sekä romahduksen, jotka kummatkin vaikuttivat suoraan silloiseen työpaikkaani (ja myös ammattiosaston toimintaan) Uudenkaupungin Salcompissa. Se oli rankkaa aikaa itselle, ammattiosastolle ja koko kaupungille; elettiin suuren laman aikaa 1990-luvun alussa. Mutta siitäkin selvitettiin, vaikka helppoa se ei ollut. Olin silloin myös kaupunginvaltuutuksessa, jossa tehtiin todella vaikeita päätöksiä mm. päiväkotien ja koulujen lakkauttamisesta, kun lasten vanhemmilla ei ollut töitä, eikä pieniä kyläkouluja kannattanut ylläpitää. Se oli todella stressaavaa aikaa.

Henkilökohtaisessa elämässäni myllersi myös, laitoin kaiken uusiksi ja muutin lasten kanssa Helsinkiin. Silloiset työkaverit kauhistelivat tekoani, en ole kuitenkaan koskaan pelännyt uusia tilanteita, päinvastoin. Kun ovi takana sulkeutuu, uusi ovi aukeaa edessä; ajattelin että kaikki järjestyy ja niin järjestyikin. Pääsin melkein heti Helsinkiin muutettuani ABB:lle koulutukseen ja harjoitteluun. Siellä en ehtinyt olla kuin muutaman viikon, kun minulle tarjottiin töitä Datexilta, se oli elektroniikka-alan työtä, johon olin tottunut jo Salcompilla, joten vaihdoin vauhdissa työpaikkaa, vaikka se olikin vain määräaikainen

pesti. Ne kolme kuukautta Datexilla olivatkin erittäin mielenkiintoista aikaa; liittokokousvaalit olivat tulossa keväällä, lähdin ehdokkaaksi ja keräsin nimiä valitsijamiesyhdistyksen listaan, vaikka en tuntenut sieltä ketään, eivätkä ihmiset tunteneet minua... vielä. Tulivat kyllä tuntemaan ja kävin monia mielenkiintoisia keskusteluja TES asioista työkalvereiden kanssa, lämmöllä muistelen sitä aikaa. Ja olinhan minä sitten keväällä liittokokouksessakin, eli jotain tein oikein, kun ihmiset minua äänestivät. Datex oli ao 5:n työpaikka, joten liityin silloin "vitoseen", ehdin olla siellä toimikunnan jäsenenäkin ainakin yhden kauden, jos oikein muistan. Nykyiseen ja viimeiseen työpaikkaani tulin tammikuussa 1996 ja sieltä lähdin virallisesti eläkkeelle 1.9.2023. Tullessani IECO:on olin vielä ao. vitosen jäsen, kaikki muut työpaikallani olivat seiskaseiskassa. Liittokokouksen jälkeen vaihdoin seiskaseiskaan ja siitä tämä "uraputki" Helsingissä sitten alkoi.

Toimikunnan (hallituksen) jäsenenä olen ollut seiskaseiskassa heti alusta asti. Metallin valtuustossa olin kolme kautta ja Teollisuusliiton hallituksessa yhden kauden, ne olivat todella mielenkiintoisia aikoja. Etenkin hallituksessa ollessa otin heti uuden tyylin yhteydenpidossa alueen ammattiosastoihin. Laitoin sähköpostilla kaikille puheenjohtajille pääasiat hallituksen kokouksissa käsitellyistä asioista, aiemmin niistä ei ainakaan Helsingin alueella tiedotettu ollenkaan ja sainkin paljon positiivista palautetta siitä. Mielestäni hallituksen jäsen on velvollinen tiedottamaan asioista ja olla myös kuulolla alueen asioissa; tiedon pitää kulkea kumpaankin suuntaan.

Liittyessäni seiskaseiskaan ja myöhemmin puheenjohtajaksi tullessani, ensimmäinen ajatukseni oli, että tiedotusta pitää jotenkin parantaa. Jäsenten pitää saada tietää, mihin jäsenmaksut käytetään ja mitä työpaikoilla sekä liitossa tapahtuu. Lehti osastolla jo oli, mutta sitäkin vähän päivitettiin, tai aika paljonkin, ainakin ulkonäköä paranneltiin ja saatiin värejä siihen. Pelkkä pari kertaa vuodessa ilmestyvä lehti ei riittänyt tavoittamaan kaikkia jäseniämme, lehden lisäksi aloimme tiedottaa tapahtumista jäsenkirjeillä, mutta se-

kään ei täyttänyt kaikkia tavoitteita. Seuraava askel olikin sitten oman nettisivujen teko, sen laittoivat alulle nykyinen osaston sihteeri Teemu Kärkkäinen ja edesmennyt hallituksen aktiivijäsen "Veltsa" Veli Merimaa. Sen jälkeen on vielä perustettu yksityinen facebook-sivu jäsenille.

Sehän ei pelkästään auta, että perustetaan kaiken maailman foorumeita tiedottamiseen ja osallistumiseen, jäsenten pitää myös löytää ne foorumit. Lehti menee kaikille suoraan kotiin, se periaatteessa tavoittaa kaikki, sitten se on vain jäsenestä itsestään kiinni, lukeeko hän lehden ja osallistuu johonkin siinä olevaan toimintaan tai tapahtumaan, vai meneekö lehti suoraan paperinkeräykseen. Eikä kaksi kertaa vuodessa ilmestyvässä lehdessä voi koskaan olla ajantasaista tiedottamista. Tiedottamiseen on panostettu, mutta parhaiten jäsenet saavat tietoa omilta työpaikan luottamushenkilöiltään, jos niitä on työpaikoilla.

Nyt olen jättämässä puheenjohtajan "pestin" hyvillä mielin. Meillä on tällä hetkellä hyvä "pöhinä" (vaikka inhoan tuota sanaa) osastossa. Muutamilta isoimmilta työpaikoilta on saatu uusia jäseniä todella kiitettävästi. Meillä on hyviä luottamushenkilöitä, jotka pistävät itsensä likoon rohkeasti ja se on tuottanut tulosta. Muutama vuosi siten näytti siltä, että toiminta kuivuu kasaan, mutta enää ei siltä näytä ja se on hyvä niin. Osasto on hyvissä käsissä.

Tässä ajassa on erittäin tärkeää, että työpaikoilla järjestäytytään, eli liitytään liiton jäseneksi ja että työpaikoille valitaan luottamushenkilöt huolehtimaan siitä, että kaikkia sopimuksia noudatetaan. Meidän nykyinen oikeistohallitus kun tekee kaikkensa, jotta se voisi määrätä mitä työpaikoilla saa sopia, ilman että liitoilta tai työpaikkojen työntekijöiltä kysytään yhtään mitään.

Nyt nautin vapaaajajäsenenä olosta ja jään sivusta seuraamaan nuorempien edesottamuksia, yli 40 vuotta ay-toiminnassa on ihan riittävästi yhdelle naiselle

Valoisaa ja parempaa uutta vuotta kaikille jäsenillemme!

Taina Karrikka

Esittelyssä uusi aluepäällikkö

Nimeni on Tanja Mettovaara, ja aloitin aluepäällikkönä toukokuun alussa Jari Kallion eläköidyttä.

Oma polkuni ammattiyhdistystoiminnassa alkoi parikymppisenä nuorena Fiskarsin tehtaalla Billnäsissä. Minua kysyttiin mukaan ammattiosaston nuorisotoimintaan ja lähdinkin ihan kiinnostuneena. Samaan aikaan myös isosiskoni oli aktiivisena jo samassa ammattiosastossa, joten tuntui turvalliselta mennä mukaan. Aika pian olinkin sitten jo ammattiosaston hallituksessa, nuorisosaostossa sekä alueellisessa toiminnassa. Kuljimme siskoni kanssa kaikki metallin nuorten kissanristijäiset niin omalla alueella Uudellamaalla kuin valtakunnallisissa tapahtumissa, missä ehdittiin. Yhteiset illanvietot, saunomiset, laittautumiset ja reissaukset on jäänyt ihanina muistoina mieleen.

Metalliliitto mahdollisti osallistumiseni Geneve kouluun vuonna 2010, ja samana vuonna olin myös IG-metallin vieraana Saksassa Metallin delegaatiossa.

Fiskars opetti paljon sen liki kymmenen vuoden ajan mitä siellä työskentelin, olin osaston luottamusmiehenä varastossa ennen siirtymistä ay-liikkeen palvelukseen.

Vuonna 2012 silloinen Team liitto palkkasi minut järjestösihteeriksi vastaamaan nuorisotoiminnasta, työttömien toiminnasta sekä perusjärjestötyöstä. Pienessä liitossa työntekijäitä ei ollut liiaksi, joten usein tuli yksin kierrettyä Suomea erilaisissa tehtävissä ja tilaisuuksissa. Siihen saakka 32 vuotiaaksi maalla asunut nainen oppi kyllä nopeasti kulkemaan pitkin Suomea niin autolla kuin lentämällä. Työn imu oli kova, ja meinasinkin uupua siinä matkatessa. Onnekseni työterveyshuolto, ystävät, perhe ja työkaverit auttoivat ja pääsin tasapainoon valtavan työtaakan kanssa. Kokemus opetti paljon, ja nykyisessä tehtävässäni haluankin huolehtia siitä että jokaisella työntekijällä pysyy työn tekeminen järkevällä tasolla. Työtä ei saa olla liikaa, eikä liioin liian vähän. Balanssi ja motivaatio ovat tärkeitä työn jaksamisen näkökulmasta.

Ja ilo. Ilo on minulle tärkeä arvo ja ominaisuus.

Ennen Teollisuusliiton syntyä ehdin vielä vuonna 2017 olla mukana Saskin opintomatalla Intiassa. Kyseinen matka oli jälleen käännteentekevä omassa maailmankuvassa. Voit kuvitella millainen on Intialaisen katulapsen elämä kun itse elät yltäkyläisyyden keskellä ja kuluttaminen on jatkuvaa. Matkalta palatessani olikin edessä muutto Hämeenlinnaan ja uusi työ Häme-Pirkanmaa alueen aluetoimistijana Teollisuusliitossa. Raken sin uuden elämän ja arjen Hämeeseen ja kotiuduin valtavan hyvin. Toimisto-organisaation muutos vei vuonna 2020 toimiston Hämeenlinnasta ja siirryttiin Lahteen. Uusi toiminta-alue myös muodostui siinä vaiheessa ja toiminkin viimeiset vuoden Häme-Kaakkois-Suomi alueella ennen nykyistä tehtävääni Uudellamaalla. Monet alueetkin olen siis saanut kokea Teollisuusliiton aikana.

Aluepäällikkönä haluan, että alueella on jäsenillä sekä toimiston työntekijöillä yhteen hiileen puhaltamisen tunne. Että asiat joiden äärellä ollaan, on meidän kaikkien vastuulla ja meitä kaikkia varten. Yksittäinen toimistija ei ratkaise työpaikan ongelmia, mutta voi olla merkittävänä tukena työpaikan kehityksen ja oppimisen kannalta. Jäsenet kentällä ovat oman työn asiantuntijoita, ja meidän tehtävä on olla läsnä silloin kun omat toiminnan tai järjestäytymisen työkalut puuttuvat tai ovat levällään. Onnistumiset ja oppimiset kentällä ovat työme suola. Opiskelin aluetoimistijana ollessani työhohjauksen ja johtamisen ammattipätevyyden ja siitä lähti taannoin ajatus työhohjauksen tuomisesta Teollisuusliittolaisille luottamushenkilöille. Llokseni olemme saaneet aikaan mahtavan verkoston joka mahdollistaa luottamushenkilöille osallistumisen työhohjaukseen oman tehtävän tueksi. Se on varmaan merkittävin jäsenpalvelu mitä itse olen saanut olla toimeenpanemassa liitossa.

Toivon että uskallamme tulevaisuudessa rohkeasti kokeilla erilaisia toimintatapoja. Elämä on liian lyhyt ollakseen pelkkää totista uu-



rastusta, vaan välillä pitää uskaltaa heittäytyä vähän riskilläkin. Meidän työssä helposti ajautuu asiantuntijarooliin jossa selkeät tulkinat, säännöt ja lakipykälät ohjaavat tekemistämme. Mutta tilaa olisi niiden lisäksi paljon enemmän heittäytymiselle, yhdessä tekemiselle ja sille ilolle. Pidän huumoria tärkeänä työkaluna kun kohdataan ihmisiä. Jäsenhankinnan tärkein elementti on se että saat ihmiset puolellesi ja luottamaan siihen mitä sanot. Vilpittömyys ja aito halu olla läsnä on toiminut minulla aina, ja niistä en tingi. Ihmiset voitetaan puolelle tunteella jonka heissä herätät, ei se kuinka hyvin osaat Tessit ulkoa.

Tiedän että aluepäällikkönä minulla ei ole enää samanlaista mahdollisuutta tutustua kenttään ja työskennellä tiiviisti yhdessä, kuten aluetoimistijana. Mutta haluaisin parhaani mukaan olla se tyyppi joka on aina vähintäänkin puhelun päässä. Joka kanssa asia kuin asia on helppo keskustella. Ja että työyhteisömme pystyy kuitenkin hyvällä yhteishengellä palvelemaan jäseniä kuten tähänkin saakka. Toiminnan suhteen olen erittäin avoin sille, mitä jäsenet osastoissa ja työpaikoilla toivoo. Teemme toimintasuunnitelmaa strategia ja painopisteet edellä, mutta niiden toteuttamiseksi on vain taivas ja mielikuvitus rajana.

Ehkä toiminnansuunnittelua voisikin tehdä jatkossa enemmän jäsenten kanssa, kuin jäsenille. Pieni mutta tärkeä ero.

Nyt, 43-vuotiaana minulla on elämäni upein tilaisuus kantaa vastuuni ja jättää oma kädenjälkeni Teollisuusliittolaisten historiaan. Toimin arvojeni mukaan omasta persoonastani kiinni pitäen. Iloa ja riemua siis sinunkin talveen ja hyvää joulun aikaa.

Tanja

Ajatukset Tekstiksi 11.-15.09.2023 Murikka Tampere

Taas oli vaihteeksi hetki, kun pääsin pitkästä aikaa nauttimaan ja viettää aikaa jo tutuksi tulleeseen koulutus paikkaamme Murikkaan. Aikaa oli ehtinyt vierähtää huimasti jo melkein vuosi edellisestä käynnistäni täällä. Vaikka olen aktiivisesti seurannut kurssi tarjontaa niin ei minulla ole auennut mahdollisuutta osallistua oikein mihinkään. Syy tähän on yksinkertaisesti siinä, jotta viime vuonna työttömänä ollessani käytin tosi ahkeraan kurssi palveluita. Laskin tuossa, jotta peräti 13 kertaa ja eri kurssia tuli kahlattua läpi vuoden 2022 aikana. No nyt siis alkaakin sitten olemaan aika lailla nämä kurssit läpi käytyinä, jotta ei ole enää paljoa mahdollisuuksia osallistua vähään aikaan, ellei kursseja tässä muuteta sisännöllisesti tai nimellisesti ensi vuonna taas niin silloinhan se on taas aivan uusi kurssi, jolloin mahdollisuus uusi?

Marjo Nurmen vetämä kurssi oli jälleen täynnä, 17 innokasta kirjoitus nälkäistä oppilasta. Noin ihan yleisesti Marjon vetämät kurssit Murikassa on todella suosittuja ja hän onki yksi suosituimmista opet-



tajista ja minunkin suosikkini (mitenkään arvostusta tai kokemusta muilta opettajilta vieden, jotka ovat osaavia). Hänellä on niin ammatillinen tyyli ja kokemus opettaa ja saada sulkeutuneet ja arimmatkin henkilöt avautumaan kukkaansa avaten sana arkkunsa.

Tämäkin kirjoituksen kurssi sisälsi paljon harjoitteita ja ryhmä töitäkin, mutta myös itsenäiseen opiskeluun kirjoituksiensa suhteen

oli mahdollisuus niin halutessaan. Tämä viikko antoi taas uusia näkökulmia ja eväitä omaankin kirjoitteluuni ja sain aikaseksi viikon aikana tämän nyt lehtemme tekstin, paikalliseen lehtemme poliittisemmän tekstin omista arvoistani sekä harrastus puoleltani kirjoituksen salibandystä.

Kehotan näin hallituksen varajäsenenä, ammattiosastomme opintosihteerinä lämpimästi kaikkia jäseniämme ottamaan kurssikalenterimme käteen ja tutkimaan Murikan kurssi tarjontaa. Tämä on kokemus täällä voin luvata ensikertalaiselle ja kokeneemmallekin. Täällä on täysylläpito, hyvä ruoka, laadukkaat harrastusmahdollisuudet niin sisä,kuin ulkoliikuntaakin. Löytyy rentoutumiseen Spa osastoa ja rantasaunaa jne... Taloudellisesti et kärsi sillä nämä seikat on huomioitu joko liiton taikka ammattiosastomme puolelta. Ja muista kursin käytyäsi hakea kurssi stipendiä ammattiosastoltamme. Jos heräsi näihin asioihin kysyttävää, ole rohkeasti yhteydessä.

Seppo Palkki



Koulutustoiminnan kurssi 13-17.06.2022

Tätä kurssia olin todellakin kuumisesta opinto vastaavana odottanut. Nyt saisin ne parhaat eväät toimeeni ja enemmän ideoita toimintaani toivottavasti tuolta. Näillä odotuksin astuin Murikan ovesta sisään sisään tulo aulaan missä jälleen kerran oli jo valmiina vastassa ystävällinen talon henkilökunta. Tuttuun tapaan ilmoitauduin saapuneeksi ja aloitin aamun huikella aamu palalla jota, on suuresti mainostettu ja kiitetty Teollisuusjäsentemme ja muitten vieraitten keskuudessa.

Tämäkin kurssi oli muksu kurssi ja paikalla oli paljon lapsia vanhempineen. Arvioni mukaan kuitenkin hieman vähemmän, kuin edellisellä viikolla. Täälläkin viikolla oli samanlainen iloinen, utelia, kirmaava ja naurava ilma piiri niin lapsilla ohjaajiensa ohjaamina päivä touhuissaan sekä meillä opiskelijoilla meitä opettamassa olevien huippu opettajien keskuudessa.

Sanon jotta kurssimme ihan pa-

rasta antia oli huippu keskustelut toistemme kanssa ja tehtävät, jotka olivat joiltakin osin välillä todellakin vaativia...Annan suurta arvoa Heidi Koivisto-Haatajalle Murikan omalle tähdelle sekä Teollisuusliiton vahvistukselle Lea Wiman-Määttäälle, jotka olivat periksi antamattomia ja puristivat meistä sen osaamisen ulos, vaikka välillä suustanikin tuli sana "en mä osaa" tai "en uskalta". Voin sanoa, jotta henkilökohtaisesti minulle oli kovin paikka harjoitus, jossa jouduimme oikeasti soittaa hallituksemme jäsenille puhelimitse ja kysellä kuulumisia sekä tietysti kertoo hieman harjoituksen taustoja.

Vaikka olenkin suulas, sosiaalinen ja avoin on minulle kuitenkin kynnys soitella hieman tuntemattomille puhelimitse ja myydä ammattiosasto asiaa. On yllättävän vaikeata soittaa tuntemattomalle ihmiselle ja yrittää herättää hänen mielenkiintonsa asiallesi ja jotta hän olisi kiinnostunutkin kuule-

maan loppuun saakka mitä sinulla on sanottavaa. Tässä kohtaa haluan kiittää näin jälkikäteen ammattiosastomme hallituksen jäseniä Tainaa ja Samia, jotka vastasivat puheluuni työ aikana ja jaksoitte kuunnella loppuun asiani. Erityisesti Sami jäi mieleeni hausalla vastauksellaan, kun esittelin itseni ja kerroin millä asialla olen, jotta onko hänellä pieni hetki aikaa kuunnella minua ja keskustella. Samin hauska vastaus oli...ei mulla nyt olisi silleen aikaa, mutta laitoin just tuossa testin käyntiin niin anna tulla...sen aikaa saat.

Paljon tuli tuoltakin kurssilta asioita matkaan ja haluaisinkin toteuttaa niitä parhaani mukaan teidän jäsenien eduksi ensi vuonna. Tarkoitus on ammattiosastona herätä myös järjestämään erilaisia koulutuksia jäsenillemme. Tässä tarvitsemme myös jäsenten aktiivisuutta ja kiinnostusta. Voin jo luvata, jotta uudet

luottamusmiehet tulevat olemaan ensi vuonna kohteenamme koulutuksen saralta. Kehoitetaan kuitenkin jokaista niin uutta, kuin vanhaakin luottamusmiestä käymään Murikan tarjoaman luottamusmies koulutus paketin. Tiesittehän jotta vaikka olisitte käyneet aiemmin joskus jonkin kurssin ja siitä on kulunut aikaa, sanotaanko useampi vuosi jo niin

sinulla on oikeus hakea kurssille uudestaan. Ja varsinkin silloin, jos kurssin nimi on muuttunut, vaikka olisikin saman sisältöinen, kuin aiemmin.

Eli olkaa rohkeasti yhteydessä oman työpaikkanne luottamusmiehiinne tai meihin hallituksen jäseniin, jotta mitä te kaipaatte, millaista koulutusta, millaisia tapahtu-

mia, mikä saisi teidät liikkeelle ja kiinnostumaan enemmän omista eduistanne ja ammattiosastomme toiminnasta. Me olemme teitä varten... Minuun voi olla yhteydessä sähköpostilla palkkister@gmail.com

Seppo Palkki
Opintovastaava Ao77

Hei vaan ammattiosaston jäsen ja muu lukija!

Olen Helsinki-Uusimaa alueen uusien aluetoimitsija. Edeltäjäni Ari Kolehmainen jäi eläkkeelle heinäkuussa ja minut palkattiin elokuun lopulla.

Olen siis nyt työskennellyt aluetoimitsijana vasta muutaman kuukauden, mutta voin jo nyt sanoa, että työ ammattiliitossa on juuri niin mielekästä ja tärkeää kuin olin etukäteen ajatellutkin.

No, mitä työni sitten on?

Se on työpaikkojen luottamus henkilöiden edunvalvontatyön tukeminen ja kehittäminen, luottamus henkilöiden ja jäsenten kouluttaminen, jäsenten edunvalvonta, työelämän ongelmien ratkominen, työpaikkojen edunvalvontaorganisaatioiden rakentaminen, työpaikkojen järjestäytymisen vahvistami-

nen, yms..

Tämän lisäksi tänä syksynä työtaistelutoimet ovat vieneet valtaosan työajasta.

Olenkin siis todella saanut, heti työurani alkuun, maistaa mitä on työ ay-liikkeessä. Toisin sanoen olen saanut työntää kädet heti kyyräpäitä myöden multa.

Tässä työssä pääsen aitiopaikalta auttamaan jäseniä työelämän haasteissa ja siitä saan suunnaton mielihyvää, voimaa ja tsemppiä, mikä auttaa jaksamaan tässä työssä, missä työajat ovat välillä hyvin haastavat ja joskus paljonkin virkaajan ulkopuolella. Tämä työ kuitenkin palkitsee jo työtä tehdessään. Itsensä kehittäminen ja kehittymisen on myös tämän työn suola. Ikinä et ole ollut niin hyvä työssäsi



Jarmo Mäkinen

kuin mitä nyt olet, etkä koskaan ole ollut niin hyvä kuin mitä huomenna olet.

Olen siis erittäin kiitollinen saadessani tehdä tätä erittäin tärkeää työtä Suomalaisen työelämän hyväksi ja parantamiseksi!

-Rakkaudesta lajiin-

Petteri Männistö

Järjestämistoimitsija

Terve,

Olen Petteri Männistö. Lähtöisin Kokkolasta missä asuin melkein koko nuoruusikäni. Entiseltä työltäni olen ollut raskaan kaluston asentajana Volvolla, Wetteri Power nimisessä firmassa.

Aloitin Teollisuusliitossa 2018 Helsingin keskusliitostolla järjestämistoimitsijana ja sieltä siirryin 2021 Uudenmaan aluekeskukselle järjestämistoimitsijaksi Jyri Vankan siirryttyä aluetoimitsijan tehtävään.

Työhöni kuuluu auttaa työntekijöitä järjestäytymään ja käyttämään perusoikeuksiaan tavoitteiden saavuttamiseksi. Järjestämistyön periaatteena on, että edunvalvontaa ei tehdä ihmisten puolesta, vaan heitä autetaan kehittymään osaaviksi ay-aktiiveiksi.

Järjestämistyön ytimessä on löytää avainhenkilöitä, jotka ovat valmiita ottamaan vastuuta ja kehittymään oman edunvalvontaorganisaationsa johtohahmoiksi. Nämä henkilöt oppivat järjestämistyön perustaidot, kuten järjestämiskeskustelujen käymisen, jäsenhankinnan, vastaväitteiden purkamisen, tavoitteiden asettamisen, suunnitelmien tekemisen ja erilaisten kampanjatoimenpiteiden toteuttamisen oman edunvalvonnan edistämiseksi. Toisin sanoen he oppivat ammattiyhdistystoiminnan ja edunvalvonnan perustaidot. Näistä henkilöistä sitten kasvaa osaavia luottamus henkilöitä työpaikoille ja toimijoita ammattiosastoihin.

Palkitsevinta työssäni on sen monipuolisuus ja ihmiset, sillä jokainen päivä on erilainen ja työkuva on laaja.



Haastavinta on varmasti jatkuvat uudet haasteet, joita työnantajat tai esim. nyt maan hallitus meille yrittää tuoda sekä niiden torjuminen.

Yhdessä me nämä kuitenkin selätetään.

Metalli seiskaseiska

Päätoimittaja:

Taina Karrikka

Taitto:

Kirjapaino Jaarli Oy,
Turenki

Teollisuusliiton Uudenmaan aluekeskus

Postiosoite

**Teollisuusliitto
Uudenmaan aluekeskus
PL 107
00531 Helsinki**

Käyntiosoite

**Hakaniemenranta 1
00530 Helsinki**

Aluepäällikkö Tanja Mettovaara

Puh. 0207741454

tanja.mettovaara@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija

Jarmo Mäkinen

Puh. 0207741306

jarmo.makinen@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Jyri Vankka

Puh. 0207741302

jiyri.vankka@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Ville Kari

Puh. 020774130

ville.kari@teollisuusliitto.fi

Toimistosihteeri

Satu Tahvanainen

Puh. 020 774 13 05

satu.tahvanainen@teollisuusliitto.fi

Järjestötoimitsija

Petteri Männistö

Puh. 0207741241

petteri.mannisto@teollisuusliitto.fi

Aluetoiminnan sihteeri

Nina Klinga

puh. 0207741065

nina.klinga@teollisuusliitto.fi

*Hyvää Joulua
ja Onnea Vuodelle
2024*

Hallituksen kokonpano vuosille 2024-2025

varsinaiset jäsenet:

Petri Ijäs	puheenjohtaja
Teemu Kärkkäinen	sihteeri
Sami Halli	
Robert Rydberg	nuorisovastaava/somevastaava
Börje Lindbom	

varajäsenet:

Tiina Ryönänkoski	
Seppo Palkki	opintovastaava
Iiro Parkkinen	
Taina Karrikka	taloudenhoitaja
Risto Heinonen	

Taphtumakalenteri / toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Hallituksen kokoukset pidetään ensisijaisesti joka kuukauden toinen keskiviikko

Tammikuu

Hallituksen kokous

Helmikuu

Hallituksen kokous

Teatteri 17.2.

Uusien jäsenten hankintatilaisuus helmi/maaliskuulla?

10.2. Uusien TS-valtuutettujen

starttikurssi Tripla/Sveitsi Hyvinkää

14.2. Seuturyhmän startti Heskiva

Maaliskuu

Hallituksen kokous

15.3. LM ajankohtaispäivä

Valo hotelli HKI

2.-3.3 Nuorten matalankynnyksen

tapahtuma

6.3. Ay-koulu 1 jakso Vantaa

Huhtikuu

Kevätkokous

Hallituksen kokous

17.4. Ay-koulu 2 jakso Vantaa

Toukokuu

Linnanmäen rannekeita

jäsenperheille

Hallituksen kokous.

4.-5.5. Työhyvinvointikurssi

Sveitsi Hyvinkää

Lehti 1/2024

Kesäkuu

Hallituksen kesäkokous

Elokuu

Hallituksen kokous

30.-31.8 Suomi-Ruotsi maaottelu

lyhyt koulutus ennen

24.8. Me olemme Liitto- Perhepäivä

Vihti PuuhaPark

• = alueen/liiton järjestämää toimintaa

• = ammattiosaston omaa toimintaa

Syyskuu

Hallituksen kokous

4.9. Ay-koulu 3 jakso Vantaa

12.9. Työmarkkinatiedottajien kurssi

Luottamushenkilö Areena viikonloppu

28.-29.9. Teollisuusmiitti nuoret

Lokakuu

Hallituksen kokous

Leffailta

12.-13.10. Ajatuspaja

Tervetuloa Teollisuusliittoon

Hotelli Nuukio Espoo

Luottamushenkilö Areena viikonloppu

31.10. Työympäristöpäivä Helsinki

Opiskelijajäsenten tapahtuma Syksy 2024

Marraskuu

1.11. Työsuojelun ajankohtaispäivä

LM-vaalit

Hallituksen kokous

Ammattiosaston syyskokous

Pikkujoulut risteilläään

Joulukuu

Lehti 2/2024

Hallituksen kokous ja jouluruokailu

Ay-kouluista ilmoitellaan myös osaston netti- ja facebook sivuilla

Työpaikkojen PLM:t ja TSV:t toivotaan osallistuvan hallituksen kokouksiin. Tiedossa oleville luottamushenkilöille Teams-linkki hallituksen kokoukseen tarvittaessa.

Ammattiosasto järjestää työpaikkoja ja tekee jäsenhankintaa palkatun järjestäjän avulla myös vuonna 2024. Tarkoituksena on hankkia lisää jäseniä ja luottamusmiesorganisaatio mahdollisimman monelle työpaikalle.

Festarilippuja tulee jakoon (50% jäs.edulla) myöhemmin ilmoitettava ajankohtana. Myös jäsenetu Seiska-Katsastukseen säilyy 2024 (50% alennus katsastusmaksusta)